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Porto Seguro Saúde - Rio de Janeiro - PME

Aviso Importante: informativo de caráter referencial. Valores, regras de comercialização, rede credenciada e condições contratuais são determinadas pelas
seguradoras/operadoras e podem ser alterados pelas mesmas a qualquer momento. Os preços e condições estão sujeitos a confirmação no ato do fechamento do
contrato. 

Desconto PromocionalDesconto Promocional Para propostas com vigências iniciadas de 01/06/2020 a 31/07/2020, o produto oferencendo 10% de desconto nas 3Para propostas com vigências iniciadas de 01/06/2020 a 31/07/2020, o produto oferencendo 10% de desconto nas 3
primeiras faturas. primeiras faturas. 

Taxa de CadastroTaxa de Cadastro R$ 5,00 por vidaR$ 5,00 por vida
Sobre o valor final do cálculo incluir 2,38% de IOF.Sobre o valor final do cálculo incluir 2,38% de IOF.
Para contratação de planos com rede Mediservice cobrar taxa de R$ 8,71 por vida, lembrando que haverá cobrança de IOFPara contratação de planos com rede Mediservice cobrar taxa de R$ 8,71 por vida, lembrando que haverá cobrança de IOF
sobre este valor.sobre este valor.

Aviso Importante: informativo de caráter referencial. Valores, regras de comercialização, rede credenciada e condições contratuais sãoAviso Importante: informativo de caráter referencial. Valores, regras de comercialização, rede credenciada e condições contratuais são
determinadas pelas seguradoras/operadoras e podem ser alterados pelas mesmas a qualquer momento. Os preços e condições estão sujeitos adeterminadas pelas seguradoras/operadoras e podem ser alterados pelas mesmas a qualquer momento. Os preços e condições estão sujeitos a
confirmação no ato do fechamento do contrato.confirmação no ato do fechamento do contrato.

TABELA DE VALORESTABELA DE VALORES

Sem Mediservice de 03 a 09 Vidas - SEM Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

00 a 18 196,83 240,04 253,10 271,47 326,35
19 a 23 247,71 302,09 318,52 341,64 410,71
24 a 28 305,41 372,45 392,70 421,21 506,37
29 a 33 341,19 416,08 438,71 470,55 565,69
34 a 38 370,48 451,80 476,37 510,95 614,25
39 a 43 395,19 481,94 508,14 545,03 655,23
44 a 48 494,12 602,59 635,36 681,48 819,27
49 a 53 561,82 685,14 722,40 774,84 931,50
54 a 58 680,15 829,45 874,56 938,04 1127,70
59 ou + 1179,04 1437,85 1516,04 1626,09 1954,87

Sem Mediservice de 03 a 09 Vidas - COM 20% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

00 a 18 182,07 222,04 234,11 247,04 296,98
19 a 23 229,13 279,43 294,63 310,89 373,75
24 a 28 282,50 344,52 363,25 383,30 460,80
29 a 33 315,60 384,88 405,81 428,20 514,78
34 a 38 342,69 417,91 440,64 464,96 558,97
39 a 43 365,55 445,79 470,03 495,98 596,26
44 a 48 457,06 557,40 587,71 620,15 745,53
49 a 53 519,68 633,75 668,22 705,10 847,66
54 a 58 629,14 767,25 808,97 853,62 1026,21
59 ou + 1090,61 1330,01 1402,34 1479,74 1778,93

Sem Mediservice de 03 a 09 Vidas - COM 30% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

00 a 18 175,18 213,64 225,26 238,89 287,19
19 a 23 220,46 268,86 283,48 300,64 361,43
24 a 28 271,81 331,48 349,51 370,66 445,61
29 a 33 303,66 370,31 390,45 414,09 497,81
34 a 38 329,72 402,10 423,97 449,63 540,54
39 a 43 351,72 428,92 452,25 479,62 576,60
44 a 48 439,77 536,31 565,47 599,70 720,95
49 a 53 500,02 609,77 642,93 681,86 819,72
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Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

54 a 58 605,34 738,21 778,36 825,48 992,38
59 ou + 1049,35 1279,69 1349,28 1430,96 1720,28

Com Mediservice de 03 a 09 Vidas - SEM Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]

00 a 18 271,47 326,35 378,03 465,96 793,59 861,30
19 a 23 341,64 410,71 473,54 586,41 996,52 1081,73
24 a 28 421,21 506,37 581,86 722,99 1226,65 1331,70
29 a 33 470,55 565,69 649,03 807,69 1369,35 1486,71
34 a 38 510,95 614,25 704,01 877,02 1486,16 1613,59
39 a 43 545,03 655,23 750,40 935,52 1584,73 1720,66
44 a 48 681,48 819,27 936,13 1169,73 1979,34 2149,30
49 a 53 774,84 931,50 1063,21 1329,98 2249,33 2442,57
54 a 58 938,04 1127,70 1285,37 1610,12 2721,32 2955,27
59 ou + 1626,09 1954,87 2221,93 2791,13 4711,15 5116,70

Com Mediservice de 03 a 09 Vidas - COM 20% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]

00 a 18 247,04 296,98 348,47 428,69 730,79 793,07
19 a 23 310,89 373,75 436,34 539,50 917,48 995,87
24 a 28 383,30 460,80 535,99 665,15 1129,20 1225,84
29 a 33 428,20 514,78 597,78 743,07 1260,48 1368,45
34 a 38 464,96 558,97 648,37 806,86 1367,95 1485,19
39 a 43 495,98 596,26 691,05 860,68 1458,63 1583,69
44 a 48 620,15 745,53 861,92 1076,16 1821,67 1978,04
49 a 53 705,10 847,66 978,83 1223,58 2070,06 2247,85
54 a 58 853,62 1026,21 1183,22 1481,31 2504,30 2719,53
59 ou + 1479,74 1778,93 2044,86 2567,84 4334,94 4708,05

Com Mediservice de 03 a 09 Vidas - COM 30% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]

00 a 18 238,89 287,19 337,38 414,71 707,23 767,49
19 a 23 300,64 361,43 422,39 521,90 887,84 963,67
24 a 28 370,66 445,61 518,79 643,46 1092,65 1186,15
29 a 33 414,09 497,81 578,57 718,84 1219,66 1324,10
34 a 38 449,63 540,54 627,50 780,55 1323,62 1437,04
39 a 43 479,62 576,60 668,79 832,61 1411,34 1532,32
44 a 48 599,70 720,95 834,10 1041,06 1762,55 1913,82
49 a 53 681,86 819,72 947,19 1183,68 2002,84 2174,83
54 a 58 825,48 992,38 1144,91 1433,00 2422,91 2631,13
59 ou + 1430,96 1720,28 1978,46 2484,10 4193,86 4554,80

Sem Mediservice de 10 a 19 Vidas - SEM Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

00 a 18 178,94 218,22 230,09 246,79 296,69
19 a 23 225,19 274,63 289,56 310,58 373,37
24 a 28 277,64 338,59 357,00 382,92 460,34
29 a 33 310,17 378,26 398,83 427,78 514,27
34 a 38 336,80 410,73 433,06 464,50 558,41
39 a 43 359,26 438,12 461,95 495,48 595,66
44 a 48 449,20 547,81 577,60 619,53 744,79
49 a 53 510,74 622,85 656,73 704,40 846,82
54 a 58 618,32 754,05 795,05 852,77 1025,19
59 ou + 1071,85 1307,14 1378,22 1478,26 1777,15

Sem Mediservice de 10 a 19 Vidas - COM 20% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]
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Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

00 a 18 165,52 201,85 212,83 224,58 269,98
19 a 23 208,30 254,03 267,84 282,63 339,77
24 a 28 256,82 313,20 330,23 348,46 418,91
29 a 33 286,91 349,89 368,91 389,28 467,98
34 a 38 311,54 379,92 400,58 422,69 508,16
39 a 43 332,32 405,26 427,30 450,89 542,05
44 a 48 415,51 506,72 534,28 563,77 677,76
49 a 53 472,44 576,14 607,47 641,00 770,60
54 a 58 571,95 697,50 735,43 776,02 932,92
59 ou + 991,47 1209,10 1274,85 1345,22 1617,21

Sem Mediservice de 10 a 19 Vidas - COM 30% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

00 a 18 159,26 194,22 204,78 217,17 261,08
19 a 23 200,42 244,42 257,71 273,31 328,57
24 a 28 247,10 301,35 317,73 336,97 405,10
29 a 33 276,05 336,65 354,96 376,44 452,56
34 a 38 299,75 365,55 385,42 408,76 491,40
39 a 43 319,74 389,93 411,13 436,02 524,18
44 a 48 399,79 487,55 514,06 545,18 655,41
49 a 53 454,56 554,34 584,49 619,87 745,20
54 a 58 550,31 671,10 707,60 750,43 902,16
59 ou + 953,95 1163,35 1226,62 1300,87 1563,89

Com Mediservice de 10 a 19 Vidas - SEM Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]

00 a 18 246,79 296,69 344,44 423,60 722,22 783,77
19 a 23 310,58 373,37 431,27 533,10 906,70 984,16
24 a 28 382,92 460,34 529,74 657,27 1115,91 1211,41
29 a 33 427,78 514,27 590,80 734,26 1245,64 1352,32
34 a 38 464,50 558,41 640,78 797,29 1351,83 1467,68
39 a 43 495,48 595,66 682,95 850,47 1441,44 1565,01
44 a 48 619,53 744,79 851,80 1063,39 1800,17 1954,69
49 a 53 704,40 846,82 967,33 1209,07 2045,62 2221,30
54 a 58 852,77 1025,19 1169,29 1463,74 2474,70 2687,39
59 ou + 1478,26 1777,15 2020,71 2537,39 4283,64 4652,32

Com Mediservice de 10 a 19 Vidas - COM 20% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]

00 a 18 224,58 269,98 317,56 389,72 665,12 721,75
19 a 23 282,63 339,77 397,45 490,45 834,85 906,11
24 a 28 348,46 418,91 488,04 604,68 1027,31 1115,17
29 a 33 389,28 467,98 544,21 675,52 1146,67 1244,82
34 a 38 422,69 508,16 590,20 733,51 1244,37 1350,94
39 a 43 450,89 542,05 629,00 782,44 1326,80 1440,49
44 a 48 563,77 677,76 784,34 978,32 1656,84 1798,99
49 a 53 641,00 770,60 890,62 1112,34 1882,65 2044,27
54 a 58 776,02 932,92 1076,43 1346,64 2277,41 2473,08
59 ou + 1345,22 1617,21 1859,74 2334,40 3941,63 4280,81

Com Mediservice de 10 a 19 Vidas - COM 30% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]

00 a 18 217,17 261,08 307,48 377,01 643,71 698,49
19 a 23 273,31 328,57 384,76 474,46 807,90 876,84
24 a 28 336,97 405,10 472,40 584,97 994,09 1079,09
29 a 33 376,44 452,56 526,74 653,49 1109,55 1204,51
34 a 38 408,76 491,40 571,23 709,59 1204,07 1307,17
39 a 43 436,02 524,18 608,77 756,92 1283,81 1393,79
44 a 48 545,18 655,41 759,04 946,42 1603,09 1740,61



/

Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]

49 a 53 619,87 745,20 861,86 1076,07 1821,54 1977,89
54 a 58 750,43 902,16 1041,60 1302,73 2203,42 2392,71
59 ou + 1300,87 1563,89 1799,37 2258,27 3813,37 4141,50

Sem Mediservice de 20 a 29 Vidas - SEM Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

00 a 18 169,13 206,26 217,47 233,26 280,42
19 a 23 212,85 259,57 273,69 293,55 352,91
24 a 28 262,42 320,03 337,43 361,93 435,10
29 a 33 293,17 357,52 376,96 404,33 486,08
34 a 38 318,33 388,21 409,32 439,03 527,80
39 a 43 339,57 414,11 436,62 468,32 563,01
44 a 48 424,58 517,78 545,93 585,56 703,96
49 a 53 482,74 588,71 620,72 665,78 800,39
54 a 58 584,42 712,71 751,47 806,02 968,98
59 ou + 1013,10 1235,48 1302,67 1397,22 1679,73

Sem Mediservice de 20 a 29 Vidas - COM 20% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

00 a 18 156,45 190,79 201,16 212,27 255,18
19 a 23 196,88 240,10 253,16 267,13 321,14
24 a 28 242,74 296,03 312,13 329,35 395,94
29 a 33 271,18 330,71 348,69 367,94 442,33
34 a 38 294,46 359,09 378,62 399,52 480,30
39 a 43 314,10 383,05 403,88 426,17 512,34
44 a 48 392,73 478,95 504,99 532,86 640,60
49 a 53 446,54 544,56 574,17 605,86 728,36
54 a 58 540,59 659,26 695,11 733,48 881,78
59 ou + 937,11 1142,82 1204,97 1271,47 1528,55

Sem Mediservice de 20 a 29 Vidas - COM 30% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

00 a 18 150,53 183,57 193,55 205,27 246,77
19 a 23 189,44 231,02 243,58 258,33 310,56
24 a 28 233,56 284,83 300,32 318,50 382,89
29 a 33 260,92 318,19 335,50 355,81 427,75
34 a 38 283,32 345,51 364,30 386,35 464,46
39 a 43 302,21 368,55 388,60 412,12 495,45
44 a 48 377,87 460,82 485,88 515,30 619,48
49 a 53 429,64 523,95 552,44 585,89 704,35
54 a 58 520,14 634,31 668,81 709,30 852,71
59 ou + 901,65 1099,58 1159,37 1229,56 1478,16

Com Mediservice de 20 a 29 Vidas - SEM Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]

00 a 18 233,26 280,42 326,02 400,38 683,10 741,27
19 a 23 293,55 352,91 408,09 503,87 857,46 930,68
24 a 28 361,93 435,10 501,16 621,23 1055,20 1145,46
29 a 33 404,33 486,08 558,88 694,01 1177,82 1278,66
34 a 38 439,03 527,80 606,12 753,58 1278,19 1387,69
39 a 43 468,32 563,01 645,98 803,85 1362,88 1479,68
44 a 48 585,56 703,96 805,57 1005,10 1701,96 1848,00
49 a 53 665,78 800,39 914,77 1142,79 1933,94 2099,99
54 a 58 806,02 968,98 1105,66 1383,50 2339,51 2540,53
59 ou + 1397,22 1679,73 1910,40 2398,29 4049,27 4397,74

Com Mediservice de 20 a 29 Vidas - COM 20% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020
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Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]

00 a 18 212,27 255,18 300,62 368,35 629,13 682,65
19 a 23 267,13 321,14 376,13 463,56 789,55 856,90
24 a 28 329,35 395,94 461,75 571,53 971,46 1054,51
29 a 33 367,94 442,33 514,85 638,49 1084,27 1177,04
34 a 38 399,52 480,30 558,31 693,30 1176,62 1277,35
39 a 43 426,17 512,34 594,98 739,54 1254,53 1361,99
44 a 48 532,86 640,60 741,81 924,69 1566,48 1700,84
49 a 53 605,86 728,36 842,27 1051,37 1779,91 1932,67
54 a 58 733,48 881,78 1017,88 1272,82 2153,03 2337,97
59 ou + 1271,47 1528,55 1758,25 2206,42 3726,01 4046,61

Com Mediservice de 20 a 29 Vidas - COM 30% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]

00 a 18 205,27 246,77 291,10 356,34 608,89 660,67
19 a 23 258,33 310,56 364,14 448,45 764,08 829,24
24 a 28 318,50 382,89 446,97 552,90 940,06 1020,40
29 a 33 355,81 427,75 498,34 617,67 1049,19 1138,94
34 a 38 386,35 464,46 540,38 670,69 1138,53 1235,98
39 a 43 412,12 495,45 575,86 715,43 1213,90 1317,85
44 a 48 515,30 619,48 717,90 894,54 1515,68 1645,65
49 a 53 585,89 704,35 815,08 1017,08 1722,15 1869,93
54 a 58 709,30 852,71 984,97 1231,32 2083,10 2262,01
59 ou + 1229,56 1478,16 1701,19 2134,48 3604,79 3914,93

Sem Mediservice de 30 a 99 Vidas - SEM Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

00 a 18 169,13 206,26 217,47 233,26 280,42
19 a 23 212,85 259,57 273,69 293,55 352,91
24 a 28 262,42 320,03 337,43 361,93 435,10
29 a 33 293,17 357,52 376,96 404,33 486,08
34 a 38 318,33 388,21 409,32 439,03 527,80
39 a 43 339,57 414,11 436,62 468,32 563,01
44 a 48 424,58 517,78 545,93 585,56 703,96
49 a 53 482,74 588,71 620,72 665,78 800,39
54 a 58 584,42 712,71 751,47 806,02 968,98
59 ou + 1013,10 1235,48 1302,67 1397,22 1679,73

Sem Mediservice de 30 a 99 Vidas - COM 20% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

00 a 18 156,45 190,79 201,16 212,27 255,18
19 a 23 196,88 240,10 253,16 267,13 321,14
24 a 28 242,74 296,03 312,13 329,35 395,94
29 a 33 271,18 330,71 348,69 367,94 442,33
34 a 38 294,46 359,09 378,62 399,52 480,30
39 a 43 314,10 383,05 403,88 426,17 512,34
44 a 48 392,73 478,95 504,99 532,86 640,60
49 a 53 446,54 544,56 574,17 605,86 728,36
54 a 58 540,59 659,26 695,11 733,48 881,78
59 ou + 937,11 1142,82 1204,97 1271,47 1528,55

Sem Mediservice de 30 a 99 Vidas - COM 30% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

00 a 18 150,53 183,57 193,55 205,27 246,77
19 a 23 189,44 231,02 243,58 258,33 310,56
24 a 28 233,56 284,83 300,32 318,50 382,89
29 a 33 260,92 318,19 335,50 355,81 427,75
34 a 38 283,32 345,51 364,30 386,35 464,46
39 a 43 302,21 368,55 388,60 412,12 495,45
44 a 48 377,87 460,82 485,88 515,30 619,48
49 a 53 429,64 523,95 552,44 585,89 704,35
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Idade Cristal [E] Bronze [E] Bronze [A] Prata Mais [E] Prata Mais RC [E]

54 a 58 520,14 634,31 668,81 709,30 852,71
59 ou + 901,65 1099,58 1159,37 1229,56 1478,16

Com Mediservice de 30 a 99 Vidas - SEM Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]

00 a 18 233,26 280,42 326,02 400,38 683,10 741,27
19 a 23 293,55 352,91 408,09 503,87 857,46 930,68
24 a 28 361,93 435,10 501,16 621,23 1055,20 1145,46
29 a 33 404,33 486,08 558,88 694,01 1177,82 1278,66
34 a 38 439,03 527,80 606,12 753,58 1278,19 1387,69
39 a 43 468,32 563,01 645,98 803,85 1362,88 1479,68
44 a 48 585,56 703,96 805,57 1005,10 1701,96 1848,00
49 a 53 665,78 800,39 914,77 1142,79 1933,94 2099,99
54 a 58 806,02 968,98 1105,66 1383,50 2339,51 2540,53
59 ou + 1397,22 1679,73 1910,40 2398,29 4049,27 4397,74

Com Mediservice de 30 a 99 Vidas - COM 20% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]

00 a 18 212,27 255,18 300,62 368,35 629,13 682,65
19 a 23 267,13 321,14 376,13 463,56 789,55 856,90
24 a 28 329,35 395,94 461,75 571,53 971,46 1054,51
29 a 33 367,94 442,33 514,85 638,49 1084,27 1177,04
34 a 38 399,52 480,30 558,31 693,30 1176,62 1277,35
39 a 43 426,17 512,34 594,98 739,54 1254,53 1361,99
44 a 48 532,86 640,60 741,81 924,69 1566,48 1700,84
49 a 53 605,86 728,36 842,27 1051,37 1779,91 1932,67
54 a 58 733,48 881,78 1017,88 1272,82 2153,03 2337,97
59 ou + 1271,47 1528,55 1758,25 2206,42 3726,01 4046,61

Com Mediservice de 30 a 99 Vidas - COM 30% de Coparticipação
Válido a partir de 30/03/2020

Idade Prata Mais RC [E] Prata Mais RC [A] Ouro Mais Q [A] Ouro Max Q [A]
Diamante Mais R1

[A]
Diamante Mais R2

[A]

00 a 18 205,27 246,77 291,10 356,34 608,89 660,67
19 a 23 258,33 310,56 364,14 448,45 764,08 829,24
24 a 28 318,50 382,89 446,97 552,90 940,06 1020,40
29 a 33 355,81 427,75 498,34 617,67 1049,19 1138,94
34 a 38 386,35 464,46 540,38 670,69 1138,53 1235,98
39 a 43 412,12 495,45 575,86 715,43 1213,90 1317,85
44 a 48 515,30 619,48 717,90 894,54 1515,68 1645,65
49 a 53 585,89 704,35 815,08 1017,08 1722,15 1869,93
54 a 58 709,30 852,71 984,97 1231,32 2083,10 2262,01
59 ou + 1229,56 1478,16 1701,19 2134,48 3604,79 3914,93

REDE CREDENCIADAREDE CREDENCIADA

 

Centro - RJ Bronze [E] Bronze [A]
Prata Mais

[E]
Prata Mais

RC [E]
Prata Mais

RC [A]
Ouro Mais

Q [A]
Ouro Max Q

[A]
Diamante

Mais R1 [A]
Diamante

Mais R2 [A]
Hospitais
Casa de Portugal - RJ - Rio de
Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

Casa de Saúde Saint Roman -
RJ - Rio de Janeiro

H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq

H de Clín Dr Aloan - RJ - Rio
de Janeiro

H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS

H do Amparo - RJ - Rio de
Janeiro

H, M H, M H, M H, M H, M H, M H, M H, M H, M

H Espanhol - Rio de Janeiro -
Rio de Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS



/

Obra Portuguesa de
Assistência - RJ - Rio de
Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H Quinta Dor - RJ - Rio de
Janeiro

- - - - - H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG

Zona Norte - RJ Bronze [E] Bronze [A]
Prata Mais

[E]
Prata Mais

RC [E]
Prata Mais

RC [A]
Ouro Mais

Q [A]
Ouro Max Q

[A]
Diamante

Mais R1 [A]
Diamante

Mais R2 [A]
Hospitais
Casa de Saúde Grande Rio -
RJ - Rio de Janeiro

H, PS, PS
Ort Tr

H, PS, PS
Ort Tr

H, PS, PS
Ort Tr

H, PS, PS
Ort Tr

H, PS, PS
Ort Tr

H, PS, PS
Ort Tr

H, PS, PS
Ort Tr

H, PS, PS
Ort Tr

H, PS, PS
Ort Tr

Casa de Saúde Sta
Therezinha - RJ - Rio de
Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

Clín Cristo Rei - RJ - Rio de
Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

Clín Prosil - RJ - Rio de
Janeiro

PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP

H American Cor - RJ - Rio de
Janeiro

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H Clín Grajaú - RJ - Rio de
Janeiro

H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG

H de Clín da Penha - RJ - Rio
de Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H de Clín Dr Balbino - RJ - Rio
de Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H de Iraja Quatro Amigos - Rio
de Janeiro

H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG

H Dr Badim - RJ - Rio de
Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H Evangélico do Rio de
Janeiro - RJ - Rio de Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H Geral Semiu do Méier - RJ -
Rio de Janeiro

H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG

H Ilha do Governador - RJ -
Rio de Janeiro

H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS

H Infantil Samci - Unid Andarai
- RJ - Rio de Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H Israelita Albert Sabin - RJ -
Rio de Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H Italiano - RJ - Rio de Janeiro H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS
H Mario Kroeff - RJ - Rio de
Janeiro

H O H O H O H O H O H O H O H O H O

H Memorial Fuad Chidid - RJ -
Rio de Janeiro

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H Pasteur - RJ - Rio de Janeiro H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS
Procor - RJ - Rio de Janeiro PSC, H

Cardio
PSC, H
Cardio

PSC, H
Cardio

PSC, H
Cardio

PSC, H
Cardio

PSC, H
Cardio

PSC, H
Cardio

PSC, H
Cardio

PSC, H
Cardio

Pronto Socorro Clín Protocor -
Tijuca - RJ - Rio de Janeiro

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

Prontobaby H da Criança - Rio
de Janeiro

PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP

Prontobaby Méier - RJ - Rio de
Janeiro

PSP PSP PSP PSP PSP PSP PSP PSP PSP

SEMIU - RJ - Rio de Janeiro H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS
Casa de Saúde São Bento -
RJ - Rio de Janeiro

H, PS - H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H da Ordem Terceira de São
Francisco - RJ - Rio de Janeiro

H, PS, CG - H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG

CTO - RJ - Rio de Janeiro - - - - - HOT, PS Ort
Tr

HOT, PS Ort
Tr

HOT, PS Ort
Tr

HOT, PS Ort
Tr

H Norte Dor - RJ - Rio de
Janeiro

- - - - - H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG

Zona Oeste - RJ Bronze [E] Bronze [A]
Prata Mais

[E]
Prata Mais

RC [E]
Prata Mais

RC [A]
Ouro Mais

Q [A]
Ouro Max Q

[A]
Diamante

Mais R1 [A]
Diamante

Mais R2 [A]
Hospitais
AMESC - Unid Santa Cruz - RJ
- Rio de Janeiro

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

H, M, PS,
CG, CP

Amiu - Unid Jacarepaguá - RJ
- Rio de Janeiro

PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP

Calren H do Cálculo Renal -
RJ - Rio de Janeiro

HNU HNU HNU HNU HNU HNU HNU HNU HNU

Clín Pediátrica da Barra - RJ -
Rio de Janeiro

PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP

H Day - RJ - Rio de Janeiro H H H H H H H H H



/

H de Clín Bangu - RJ - Rio de
Janeiro

H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG

H de Clín Rio Mar Barra - RJ -
Rio de Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H de Clín São Matheus - RJ -
Rio de Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H Di Camp - RJ - Rio de
Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H Oeste Dor - RJ - Rio de
Janeiro

H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H Realcordis - RJ - Rio de
Janeiro

M, PSP,
PSG, HP

M, PSP,
PSG, HP

M, PSP,
PSG, HP

M, PSP,
PSG, HP

M, PSP,
PSG, HP

M, PSP,
PSG, HP

M, PSP,
PSG, HP

M, PSP,
PSG, HP

M, PSP,
PSG, HP

H Rios Dor - Rio de Janeiro H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG
H São Lourenço - RJ - Rio de
Janeiro

H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS

H de Clín de Jacarepagua - RJ
- Rio de Janeiro

- - H, PS, PSC,
PS Ort Tr

H, PS, PSC,
PS Ort Tr

H, PS, PSC,
PS Ort Tr

H, PS, PSC,
PS Ort Tr

H, PS, PSC,
PS Ort Tr

H, PS, PSC,
PS Ort Tr

H, PS, PSC,
PS Ort Tr

Urmed - RJ - Rio de Janeiro - - H, M, PS,
HP

H, M, PS,
HP

H, M, PS,
HP

H, M, PS,
HP

H, M, PS,
HP

H, M, PS,
HP

H, M, PS,
HP

Clín Perinatal Barra - RJ - Rio
de Janeiro

- - - - - M M M M

H Barra Dor - RJ - Rio de
Janeiro

- - - - - H, PS, PSP H, PS, PSP H, PS, PSP H, PS, PSP

H Vitória - Rio de Janeiro - - - - - H, PS, PSP H, PS, PSP H, PS, PSP H, PS, PSP
H Samaritano - Unid Barra da
Tijuca - RJ - Rio de Janeiro

- - - - - - - H, PS H, PS

Zona Sul - RJ Bronze [E] Bronze [A]
Prata Mais

[E]
Prata Mais

RC [E]
Prata Mais

RC [A]
Ouro Mais

Q [A]
Ouro Max Q

[A]
Diamante

Mais R1 [A]
Diamante

Mais R2 [A]
Hospitais
Amiu - Unid Botafogo - RJ -
Rio de Janeiro

PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP

Casa de Saúde Pinheiro
Machado - RJ - Rio de Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

Casa de Saúde São José - RJ
- Rio de Janeiro

H, PS, PSP,
HP, PS Ort

Tr

H, PS, PSP,
HP, PS Ort

Tr

H, PS, PSP,
HP, PS Ort

Tr

H, PS, PSP,
HP, PS Ort

Tr

H, PS, PSP,
HP, PS Ort

Tr

H, M, PS,
PSP, HP, PS

Ort Tr

H, M, PS,
PSP, HP, PS

Ort Tr

H, M, PS,
PSP, HP, PS

Ort Tr

H, M, PS,
PSP, HP, PS

Ort Tr
Clín Cirurgica Santa Barbara -
RJ - Rio de Janeiro

H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS

Clín da Gavea - RJ - Rio de
Janeiro

H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq

Clín São Carlos - RJ - Rio de
Janeiro

H O, PS
Onc

H O, PS
Onc

H O, PS
Onc

H O, PS
Onc

H O, PS
Onc

H O, PS
Onc

H O, PS
Onc

H O, PS
Onc

H O, PS Onc

Clín Sorocaba - RJ - Rio de
Janeiro

H H H H H H H H H

Cto Oftalmológico Botafogo -
RJ - Rio de Janeiro

PS Oft PS Oft PS Oft PS Oft PS Oft PS Oft PS Oft PS Oft PS Oft

Cto Pediátrico da Lagoa - RJ -
Rio de Janeiro

PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP PSP, HP

Fund Bela Lopes de Oliveira -
RJ - Rio de Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H Clín Ipanema - RJ - Rio de
Janeiro

H H H H H H H H H

H Rio Laranjeiras - RJ - Rio de
Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

Policlín - Botafogo - RJ - Rio
de Janeiro

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

Prontocor - Lagoa - RJ - Rio de
Janeiro

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

PS, PSC, H
Cardio

H e Mat Santa Lúcia -
Botafogo - Rio de Janeiro - Rio
de Janeiro

- - - - H, M H, M H, M H, M H, M

Clín Perinatal Laranjeiras - RJ
- Rio de Janeiro

- - - - - M M M M

H Copa Dor - RJ - Rio de
Janeiro

- - - - - H, PS H, PS H, PS H, PS

H Integrados da Gávea - RJ -
Rio de Janeiro

- - - - - H, PS H, PS H, PS H, PS

H São Lucas - Copacabana -
RJ - Rio de Janeiro

- - - - - H, PS, PSC H, PS, PSC H, PS, PSC H, PS, PSC

H Copa Dor Star - RJ - Rio de
Janeiro

- - - - - - - H H

H Pro Cardiaco - RJ - Rio de
Janeiro

- - - - - - - H, PS H, PS

H Samaritano - Unid Botafogo - - - - - - - H, PS H, PS



/

- RJ - Rio de Janeiro

Região Serrana - RJ Bronze [E] Bronze [A]
Prata Mais

[E]
Prata Mais

RC [E]
Prata Mais

RC [A]
Ouro Mais

Q [A]
Ouro Max Q

[A]
Diamante

Mais R1 [A]
Diamante

Mais R2 [A]
Hospitais
Benef Portuguesa de
Teresópolis - RJ - Teresópolis

H, M H, M H, M H, M H, M H, M H, M H, M H, M

Clín Pousada das Bromélias -
Petrópolis

H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq H Psiq

H Serrano - Nova Friburgo H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG H, PS, CG
H Sta Teresa - Petrópolis H, M, PS,

PSP, CG,
CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP
SMH - Unid Petrópolis - RJ -
Petrópolis

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

Região Metropolitana - RJ Bronze [E] Bronze [A]
Prata Mais

[E]
Prata Mais

RC [E]
Prata Mais

RC [A]
Ouro Mais

Q [A]
Ouro Max Q

[A]
Diamante

Mais R1 [A]
Diamante

Mais R2 [A]
Hospitais
Casa de Saúde e Mat Santa
Martha - Niterói

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

Casa de Saúde N S
Auxiliadora - Niterói

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

Clipe Clín Pediátrica - Niterói PSP PSP PSP PSP PSP PSP PSP PSP PSP
Emcor - Nova Iguaçu H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS
H Caxias Dor - Duque de
Caxias

H, M, PS,
PSG

H, M, PS,
PSG

H, M, PS,
PSG

H, M, PS,
PSG

H, M, PS,
PSG

H, M, PS,
PSG

H, M, PS,
PSG

H, M, PS,
PSG

H, M, PS,
PSG

H Daniel Lipp - Duque de
Caxias

H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS

H das Clín Alameda - Niterói H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS
H das Clín Nova Iguaçu -
Mesquita

H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS

H de Clín de Niterói CHN - RJ -
Niterói

H, M, PS,
PSP, PSG,

PSC, PS Ort
Tr

H, M, PS,
PSP, PSG,

PSC, PS Ort
Tr

H, M, PS,
PSP, PSG,

PSC, PS Ort
Tr

H, M, PS,
PSP, PSG,

PSC, PS Ort
Tr

H, M, PS,
PSP, PSG,

PSC, PS Ort
Tr

H, M, PS,
PSP, PSG,

PSC, PS Ort
Tr

H, M, PS,
PSP, PSG,

PSC, PS Ort
Tr

H, M, PS,
PSP, PSG,

PSC, PS Ort
Tr

H, M, PS,
PSP, PSG,

PSC, PS Ort
Tr

H de Clín São Sebastão -
Niterói

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H de Olhos Sta Beatriz -
Niterói

PS Oft, H Of PS Oft, H Of PS Oft, H Of PS Oft, H Of PS Oft, H Of PS Oft, H Of PS Oft, H Of PS Oft, H Of PS Oft, H Of

H do Coração Samcordis - São
Gonçalo

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

H e Clín São Gonçalo - RJ -
São Gonçalo

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H e Mat Domingos Lourenço -
Nilópolis

H, M, PSG H, M, PSG H, M, PSG H, M, PSG H, M, PSG H, M, PSG H, M, PSG H, M, PSG H, M, PSG

H Geral do Ingá - Niterói H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS
H Icarai - Niterói H, M, PS,

PSP
H, M, PS,

PSP
H, M, PS,

PSP
H, M, PS,

PSP
H, M, PS,

PSP
H, M, PS,

PSP
H, M, PS,

PSP
H, M, PS,

PSP
H, M, PS,

PSP
H Niterói Dor - RJ - Niterói H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS
HSCOR - Duque de Caxias H, M H, M H, M H, M H, M H, M H, M H, M H, M
Mat São Francisco - Niterói M, PSG M, PSG M, PSG M, PSG M, PSG M, PSG M, PSG M, PSG M, PSG
Prontonil - Nova Iguaçu H, PS, PSP,

HP
H, PS, PSP,

HP
H, PS, PSP,

HP
H, PS, PSP,

HP
H, PS, PSP,

HP
H, PS, PSP,

HP
H, PS, PSP,

HP
H, PS, PSP,

HP
H, PS, PSP,

HP
H Sta Branca - Duque de
Caxias

H, M, PS,
CG

- H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H, M, PS,
CG

H de Clín Mario Lioni - Duque
de Caxias

- - H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

Interior - RJ Bronze [E] Bronze [A]
Prata Mais

[E]
Prata Mais

RC [E]
Prata Mais

RC [A]
Ouro Mais

Q [A]
Ouro Max Q

[A]
Diamante

Mais R1 [A]
Diamante

Mais R2 [A]
Hospitais
Casa de Saúde e Mat
Terezinha de Jesus - São João
de Meriti

H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS

Casa de Saúde João XXIII -
Itaocara

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

H, PS, CG,
CP

Casa de Saúde N S Aparecida
de Paracambi - RJ -
Paracambi

H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS

H dos Plantadores de Cana -
Campos dos Goytacazes

H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS

H Geral Dr Beda - Campos dos
Goytacazes

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP

H, M, PS,
PSP, CG,

CP
H Himja - Volta Redonda H, M, PS,

PSG, H O,
H, M, PS,
PSG, H O,

H, M, PS,
PSG, H O,

H, M, PS,
PSG, H O,

H, M, PS,
PSG, H O,

H, M, PS,
PSG, H O,

H, M, PS,
PSG, H O,

H, M, PS,
PSG, H O,

H, M, PS,
PSG, H O,



/

CG, PS Ort
Tr

CG, PS Ort
Tr

CG, PS Ort
Tr

CG, PS Ort
Tr

CG, PS Ort
Tr

CG, PS Ort
Tr

CG, PS Ort
Tr

CG, PS Ort
Tr

CG, PS Ort
Tr

H Samer - Resende H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS
H São José do Avaí -
Itaperuna

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

HCVR - RJ - Volta Redonda H, M, PS,
PSG, CG,
CP, PS Ort

Tr

H, M, PS,
PSG, CG,
CP, PS Ort

Tr

H, M, PS,
PSG, CG,
CP, PS Ort

Tr

H, M, PS,
PSG, CG,
CP, PS Ort

Tr

H, M, PS,
PSG, CG,
CP, PS Ort

Tr

H, M, PS,
PSG, CG,
CP, PS Ort

Tr

H, M, PS,
PSG, CG,
CP, PS Ort

Tr

H, M, PS,
PSG, CG,
CP, PS Ort

Tr

H, M, PS,
PSG, CG,
CP, PS Ort

Tr
Irm N S da Piedade - Paraíba
do Sul

H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS

Prontocardio - Campo dos
Goytacazes - RJ - Campos dos
Goytacazes

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

Sociedade Portuguesa Benef
de Campos dos Goytacazes -
Campos dos Goytacazes

H, PSG,
CG, CP

H, PSG,
CG, CP

H, PSG,
CG, CP

H, PSG,
CG, CP

H, PSG,
CG, CP

H, PSG,
CG, CP

H, PSG,
CG, CP

H, PSG,
CG, CP

H, PSG, CG,
CP

Sta Casa de Misericórdia de
Barra Mansa - RJ - Barra
Mansa

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

H, M, PS,
PSP

Sta Casa de Misericórdia de
Resende - RJ - Resende

H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS H, PS

Rio de Janeiro - RJ Bronze [E] Bronze [A]
Prata Mais

[E]
Prata Mais

RC [E]
Prata Mais

RC [A]
Ouro Mais

Q [A]
Ouro Max Q

[A]
Diamante

Mais R1 [A]
Diamante

Mais R2 [A]
Hospitais
H Dr. Beda - RJ - Campos dos
Goytacazes

H H H H H H H H H

Região dos Lagos - RJ Bronze [E] Bronze [A]
Prata Mais

[E]
Prata Mais

RC [E]
Prata Mais

RC [A]
Ouro Mais

Q [A]
Ouro Max Q

[A]
Diamante

Mais R1 [A]
Diamante

Mais R2 [A]
Hospitais
Clín Mater Dei - Rio das Ostras H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS
H Regional Darcy Vargas - Rio
Bonito

H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS H, M, PS

Laboratórios Bronze [E] Bronze [A]
Prata Mais

[E]
Prata Mais

RC [E]
Prata Mais

RC [A]
Ouro Mais

Q [A]
Ouro Max Q

[A]
Diamante

Mais R1 [A]
Diamante

Mais R2 [A]
Lab Angra - RJ LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB
Lab Branne - RJ LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB
Lab Bronstein Med Diag - RJ - - LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB
Lab C.M.N.G LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB
Lab de Análises Clin Pascoto -
RJ

- - LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB

Lab Dom Bosco - RJ LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB
Lab Hemolabes - RJ LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB
Lab Imagecor - RJ LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB
Lab Lamina - Icarai RJ - - LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB
Lab Richet LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB
Lab Rocha e Fonseca Diag -
RJ

LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB LAB

Legenda de Atendimentos
H: Internação Hospitalar | M: Maternidade | PS: Pronto Socorro | PSP: Pronto Socorro Pediatrico | PS Oft: Pronto Socorro Oftalmologia | H Of: Hospital Oftalmologico | H
Psiq: Hospital Psiquiátrico | LAB: Laboratório | PSG: Pronto Socorro Geriatria | HP: Hospital Pediatrico | Day H: Day Hospital | H O: Hospital Oncologico | HNU: Hospital
Nefrologia e Urologia | PSC: Pronto Socorro Cardiologia | CG: Cirurgia Geral | HOT: Hospital Ortopedia e Traumatologia | H Cardio: Hospital Cardiologia | PSG: Pronto
Socorro Ginecologico | CP: Consultas Pediatricas | PS Onc: Pronto Socorro Oncologico | PS Ort Tr: Pronto Socorro Ortopedia e Traumatologia | 
: Possui atendimento, porém a operadora/seguradora não divulga quais tipos de atendimento são oferecidos


